Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ленинградской области

«Назийский центр социально-трудовой адаптации  и профориентации»

ПРИКАЗ

от 02  сентября  2024г.     п. Назия  № 38-ОД

«Об организации питания обучающихся  на 2024 – 2025 учебный год»

В соответствии с федеральным  Законом Российской Федерации «Об образовании в Россий-

ской Федерации» от 29.12.2012  №273-ФЗ, ст.37, ст. 79.7, с  постановлением от 27.10.2020г.  №32

ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ВРАЧА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

САНПИН  2.3/2.4.3590-20 «САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ К ОРГАНИ-

ЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ», зарегистрированного в Минюсте России

11.11.20г.  №60833,  во исполнение МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обу-

чающихся общеобразовательных организаций», МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за органи-

зацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», утверждѐнных 18.05.2020г.

руководителем ФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека  Глав-

ным государственным санитарным врачом РФ А.Ю.Поповой, в целях совершенствования организа-

ции питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.  Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, проживающие в школе,

получают  пятиразовое (завтрак, полдник, обед, ужин, дополнительный ужин) питание на сумму

238,00 рублей.

1.1. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, проживающие в школе дли-

тельный период, получают пятиразовое (завтрак, полдник, обед, ужин, дополнительный ужин) пи-

тание и в выходные на сумму 261,00 рублей.

1.2. Иные обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья получают бесплатное

полноценное двухразовое питание на выбор и по заявлению родителей:

завтрак – 38,00 рублей;

полдник – 41,00 рубль;

обед – 98,00 рублей;

ужин – 61,00 рубль.

1.3. Иная кратность питания устанавливается дополнительным распоряжением директора.

    2. В соответствии с частью 7 статьи 79 ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,

постановлением Правительства ЛО от 06.04.2020 г. № 176 «О выплате компенсации за обеспечение

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ, осваивающих основные общеобразова-

тельные программы на дому», на основании сведений родителей/законных представителей/ обучаю-

щихся, производить выплату компенсации за обеспечение бесплатным двухразовым питанием обу-

чающихся с ОВЗ, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, из расчѐта

152, 00 руб. за один день питания на одного обучающегося.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Великову И.В., заместителя директора по

воспитательной работе, Проскурину Н.А., главного бухгалтера.

Директор           А.Л. Тимофеев

Рассылка:

Великова И.В., заместитель директора по воспитательной работе

Проскурина Н.А., главный бухгалтер

		2024-10-02T12:13:03+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ "НАЗИЙСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВОЙ АДАПТАЦИИ И ПРОФОРИЕНТАЦИИ"